
 
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.07.2025                                                                                                        № 340 
 

г. Свободный 
 
 

О создании резервных помещений (пунктов) для проведения выборов в 

единый день голосования 14 сентября 2025 года 
 

В целях реализации конституционных прав граждан Российской 

Федерации, организации непрерывности процесса проведения выборов в 

единый день голосования 2025 года по Костюковскому сельскому совету 

Свободненского района, в случаях невозможности работы участковых 

избирательных комиссий в имеющихся помещениях, руководствуясь 

Федеральным законом 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить резервные помещения (пункты) для голосования 

избирателей Костюковского сельского совета Свободненского района при 

проведении выборов в единый день голосования 2025 года, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Рекомендовать главе Костюковского сельского совета Свободненского 

района обеспечить готовность помещения для работы резервного пункта для 

голосования избирателей. 
3. Директору МАО Свободненского района «Районные перевозки» С.С. 

Куркулову учесть в планировании работы организации возможность 

оборудования временных передвижных пунктов для голосования с 

привлечением имеющегося автопарка.    
4. Рекомендовать председателю Территориальной избирательной 

комиссии Свободненского района Т.Г.Лебедевой в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций в день голосования 14 сентября 2025 года обеспечить 

эвакуацию избирательного участка в резервное помещение (передвижной 
пункт) для голосования.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 



размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 

(http://svobregion.amurobl.ru).            
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В.Ячного.  
 
 
 
Глава Свободненского района                                          Э.С.Агафонова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Свободненского района 
от 28.07.2025 № 340 
 

                                                      
Перечень резервных помещений (пунктов) для проведения выборов в единый 

день голосования 14 сентября 2025 года 
 
 

№ 

п/п 
№ 

избирательного 

участка 

Место расположения резервного избирательного участка и помещения 

для голосования  

1 2424 676411, Амурская область, Свободненский район, Костюковский 

сельсовет, с.Костюковка,  ул. Лермонтова 2 (здание МОБУ 

Костюковская СОШ)  
2 2425 Передвижной пункт для голосования (автобус) 
3 2426 Передвижной пункт для голосования (автобус) 

 

 

 

 

 

 

 
 


